
RADA GMINY
SŁUPIA KONECKA
woj. świętokrzyskie

Uchwała Nr XVIII/l09/2020
Rady Gminy Słupia Konecka
z dnia 19 lutego 2020 roku

w sprawie ustałenia wysokości stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego
dróg gminnych położonych na terenie Gminy Słupia Konecka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późno zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późno zm.) Rada Gminy Słupia
Konecka, uchwala co następuje:

~l.
Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niź wymienione

w pkt. 1-3.

p.
l. Za zajęcie l m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w S 1 pkt 1
i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

l) jezdni do 20% szerokości, - 3,00 zł;
2) jezdni od 20% do 50% szerokości - 5,00 zł;
3) jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł;
4) chodników, poboczy, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych - 3,00 zł;
5) pozostałych elementów pasa drogowego np. rów, pas zieleni - 2,00 zł.

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak za zajęcie
pasa drogowego przez 1 dzień.

p.
1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w S 1 pkt 2 ustala się następujące roczne
stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, zajętego przez rzut poziomy
umieszczanego urządzenia:

l) na drogowym obiekcie inżynieryjnym -180,00 zł;
2) na pozostałych elementach pasa drogowego- 18.00 zł.

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. l obejmują pełny rok kalendarzowy
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.
3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest
proporcjonalnie do liczby miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia
w pasie drogowym.



~ 4.
l. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w S l pkt 3 ustala się następujące stawki opłat
za każdy dzień zajęcia l m2 powierzchni:

l) za umieszczenie w pasie drogowym obiektu budowlanego ustala się stawkę opłat
w wysokości 0,20 zł za l m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu,

2) za umieszczenie w pasie drogowym reklam ustala się stawkę opłat w wysokości - 1,50
zł. za l m2 powierzchni reklamy.

2. Reklama o powierzchni mniejszej niż l m2 traktowana jest jak reklama o powierzchni 1m2
.

~ 5.
W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej:

l) ustala się stawkę opłaty za zajęcie l m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa
w S l pkt l, 3 i 4 za każdy dzień zajęcia bez względu na zajętą część pasa drogowego
oraz lokalizację: 0,20 zł;

2) za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w S l pkt 2, ustala się roczną stawkę
opłaty za l m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy
umieszczanego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej: 18,00 zł.

~ 6.
l. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż l m2 lub powierzchni pasa
drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż l
m2 jest traktowane jak zajecie l m2 pasa drogowego.
2. Odstępuje się od pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w S l pkt l
i 4 w związku z realizacją zadań, których inwestorem jest Gmina Słupia Konecka.
3. Odstępuje się od pobierania opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń
infrastruktury technicznej będącej własnością Gminy Słupia Konecka, o których mowa w S l
pkt 2.

~ 7.
Traci moc Uchwała Nr X/71/04 Rady Gminy Słupia Konecka z dnia 09 sierpnia 2004 r.
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego, na drogach gminnych
oraz Uchwała Nr XXIIl/149/2016 Rady Gminy Słupia Konecka z dnia 08 listopada 2016 r. w
sprawie wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego dróg gminnych położonych na
terenie Gminy Słupia Konecka.

~ 8.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia Konecka .

~ 9.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

PRZEWODNi ZĄCY
RAD¥-GMINY
,/floJrlv f;J{/f
'1\:lirol:!ru w -...'Vi 17ł



•

Uzasadnienie

W dniu 25 października 2019 r. weszły w źycie zmiany niektórych postanowień ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) tj. m.in. w
zakresie maksymalnych stawek opłat za zajecie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i
urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

"Ar. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j .. Dz.U. z 2018 r.
poz. 2068 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządy terytorialnego, w drodze uchwały,
ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego wysokość stawek
opłat za zajecie 1 m2 pasa drogowego. Stawka opłat, o których mowa w ust. 4 i 6 nie mogą
przekroczyć 10 zł. za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty o której
mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł., z tym że w odniesieniu do obiektów i uradzeń
infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust.. 4 i 6 nie mogą
przekroczyć 0,20 zł. za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której
mowa w ust. 5 nie może przekroczyć 20 zł."

W związku z powyższym konieczne jest zmiana uchwały, w której obowiązują, wyższe
stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej,
niż przewidziane przepisami ustawy o drogach publicznych w stanie prawnym od 25

. października 2019 r. Na dostosowanie uchwał w tym zakresie organy stanowiące jednostki
samorządu terytorialnego, maja trzy miesiące od dnia wejścia w życie ustawy.

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przez Radę Gminy Słupia Konecka
nowej uchwały w tym zakresie.


	00000001
	00000002
	00000003

